correspondiente a la tasa por uso del recurso hídrico, de acuerdo con lo 

establecido en el artículo 43 de la Ley 99 de 1993 y reglamentado en el 
Decreto 1076 de 2015, Título 9, Capítulo 6 “Tasas por utilización del agua”, 
evidenciándose que, a la fecha, existía una factura por pagar de 
cuatrocientos setenta y dos mil treinta y ocho pesos ($472.038), enviada al 
correo electrónico aguaybosquesas@gmail.com el 12 de diciembre de 2022. 

➢ El 19 de septiembre de 2025 se consultó nuevamente con la unidad 

financiera de Cornare si la sociedad Agua y Bosques S.A.S. tenía algún 
saldo pendiente por concepto de la tasa por uso del recurso hídrico,